[image: image1.png]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МЕЖДУРЕЧЕНСК"

«МЕЖДУРЕЧЕНСК» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

169260, Республика Коми, п. Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

Р Е Ш Е Н И Е

КЫВКÖРТÖД

«  23 »  декабря   2016 г.                                                                                 №  8-2
Об утверждении плана работы Совета
городского поселения «Междуреченск»

на   2017 год.

   Рассмотрев план работы, Совет городского поселения
    РЕШИЛ:

    1. Утвердить план работы Совета городского поселения «Междуреченск» на    2017 год согласно приложению.

    2. Настоящее решение  вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию.

Глава городского поселения «Междуреченск» -

председатель Совета поселения                                                 И.В. Коростелева
Утвержден

               решением Совета городского
                                                                                                          поселения  «Междуреченск»
   от  23.12.2016г.  №  8-2
(приложение)

ПЛАН

работы Совета городского поселения «Междуреченск»

на  2017 г.

	№
п/п
	мероприятия

	срок
	ответственные

	1.
	 О работе администрации городского поселения «Междуреченск» за 2016 г.
	1 квартал
	Коростелева И.В.,

Тимохин С.Е.

Соснина Т.И.

	2.
	О  проведении публичных слушаний по утверждению отчета об исполнении бюджета за 2016 г.

	2 квартал
	Тимохин С.Е.

	3.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения «Междуреченск» за 2016 г
	2 квартал
	Тимохин С.Е.

	4.
	О внесении изменений в Устав ГП «Междуреченск»
	в течении года
	Коростелева И.В.,

Тимохин С.Е.

	6.
	О работе органов местного самоуправления по жалобам, обращениям, заявлениям граждан
	2 квартал
	Коростелева И.В.

Тимохин С.Е.

	7.
	Об исполнении бюджета за 1 квартал 2016 г.
	      2

квартал
	Соснина Т.И.

	8.
	О работе УУП
	раз в квартал
	Тимохин С.Е.

администрация

	9.
	О программе  социально-экономического развития городского поселения «Междуреченск»
	2 квартал
	Коростелева И.В.

Тимохин С.Е.

	10.
	О состоянии торгового обслуживания населения.
	2 квартал
	Комиссия по соц. вопросам

	11.
	Отчет об окончании и итогах отопительного сезона 2016-2017гг и планах подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства  к отопительному сезону 2017-2018гг., по текущему и капитальному ремонту жилищного фонда.
	2 квартал
	Коростелева И.В.

 Тимохин С.Е.,

АО «КТК»,

ООО «МУК»

	12.
	О работе бюджетных учреждений в вопросах по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних детей в рамках действия закона Республики Коми  от 23.12.2008г. №148-РЗ «О некоторых мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Республике Коми» :

- МДОУ «Междуреченский д/сад»;

- МОУ «Междуреченская СОШ»;

- ММУК «Междуреченский Дом культуры»;

- МУ «Междуреченский спорткомплекс»;

- Междуреченская врачебная амбулатория.
	2 квартал
	Коростелева И.В.

Тимохин С.Е.

	13.
	О создании штаба по подготовке к зиме.
	2 квартал
	Коростелева И.В.
Тимохин С.Е.

	14.
	О ходе исполнения бюджета за 1 полугодие.
	3 квартал
	Соснина Т.И.

	15.
	Проведение заседания штаба по подготовке к зиме.
	1 раз в месяц
	Коростелева И.В.

Тимохин С.Е.

	16.
	 О готовности  объектов ЖКХ и жилищного фонда к зиме.
	3 квартал
	Коростелева И.В.., администрация,

АО «КТК», МУК.

	17.
	О готовности бюджетных учреждений к зиме и получение паспортов готовности.
	3

квартал
	 Коростелева И.В.,
администрация,
руководители учреждений

	18
	Отчет комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Информация о работе совета ветеранов
	2

квартал
	Коростелева И.В.

Сухарева Е.П.

Нестерова Е.Б.

	19.
	О внесении дополнений и изменений в решение Совета «О бюджете муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на 2017 г.»
	в течение года
	Соснина Т. И.

	20.
	Об утверждении Положений
	в течение
года
	Тимохин С.Е.,
администрация

	21.
	Об исполнении бюджета ГП «Междуреченск»  за  3 квартал.
	4
квартал
	Соснина Т.И.

	22.
	О бюджете ГП «Междуреченск» на 2018 и плановый период 2019-2020гг.
	4
квартал
	Администрация ГП

	Проведение  заседаний постоянных комиссий

	1.
2.

3.

	Комиссия по  социальной политике:

- рассмотрение вопросов по подготовке к сессиям Совета, согласно плана;

- организация проверок по заявлениям и жалобам граждан;

- о состоянии работы по созданию условий для организации досуга  населения и обеспечения жителей услугами организаций культуры, физкультуры;

- содействие в организации и проведении культурно-массовых  и спортивных мероприятий;

- работа с неблагополучными семьями;

- организация рейдов с целью выявления продажи спиртных напитков несовершеннолетним;

- организация рейдов с целью посещения несовершеннолетними мест отдыха (дискотеки, бары и т.д.) после 22-00 час;

- проверка работы муниципальных учреждений ( соблюдение режима работы и посещение клубных формирований жителями поселка);

- посещение одиноких престарелых жителей с целью выявления проблем, просьб и т.д.
-  работа с общественными организациями      поселения;
- организация работы по благоустройству территории городского поселения;
Комиссия  промышленности, транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству
- рассмотрение вопросов по подготовке к   сессиям Совета, согласно плана;
 -  организация проверок по заявлениям и    жалобам граждан;

- оказание помощи в подготовке и проведении мероприятий поселения;

- контроль за чисткой дорог в зимнее время;
- мероприятия по благоустройству                    территории ГП «Междуреченск» ;

- организация работ по уборке территории кладбища и ремонту ограждения;

- внесение существенных предложений и осуществление контроля  за проведением текущих ремонтов  подъездов и общедомового имущества УК «МУК», в т.ч.  благоустройство придомовой территории;

- проверка состояния фасадов жилых домов с включением в план текущего ремонта ООО «МУК»;

- провести рейд на прилегающей к поселку территории по выявлению несанкционированных  мусорных свалок;

  Комиссия по бюджетной политике

- ознакомление с результатами  проведения  внешней годовой   бухгалтерской отчетности;
- рассмотрение и утверждение проектов решений по внесению изменений и дополнений в решение Совета МО городского поселения «Междуреченск» «О бюджете МО ГП «Междуреченск»;

- осуществление контроля за целевым использованием  бюджетных средств;

- подготовка и проведение публичных слушаний по отчету по исполнению бюджета, по принятию бюджета на очередной финансовый год.

	Коростелева И.В.,

председатель комиссии
Коростелева И.В.,

председатель комиссии

Коростелева И.В.,

председатель комиссии

	Организационно-массовая работа

	1.
	Проведение собраний, встреч с гражданами по вопросам местного значения;

	в течение года
	Коростелева И.В.,

   депутаты Совета

	2.
	Участие в общественных  мероприятиях поселка, района, РК.
	в течение
года
	Коростелева И.В.,

   депутаты Совета

	3.
	Отчеты депутатов на заседаниях комиссий, Совета о работе по избирательным округам
	в течение

года
	Коростелева И.В.,

   депутаты Совета